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KASVISPROJEKTI  2007      
 
Yleistä Forssan seudun terveydenhuollon kuntayhtymän terveysvalvonta toteutti syksyn 

2007 aikana projektin, jossa selvitettiin kasvisten kuorintatilojen omavalvontaa ja 
toimintaa. 
 
Lisäksi otettiin toiminnassa käytettävästä vedestä näyte mikrobiologista ja aistin-
varaista tutkimusta varten. 
 
Projekti toteutettiin 3:ssa elintarvikehuoneistoksi hyväksytyssä tilassa.  
  

Huomiot Projektin yhteydessä selvitettiin seuraavia asioita: 

 
1) Omavalvontasuunnitelma 

 
 Kaikilla kohteilla on vuonna 2007 päivitetty omavalvontasuunnitelma. 
 
 2) Säilytyslämpötilat 
 
 Säilytyslämpötilojen valvonnan kuvaus omavalvontasuunnitelmassa oli kahdella toimijalla 

riittävä, lämpötilojen kirjauksissa oli kaikilla toimijoilla puutteita. 
 
 Kahdella toimijalla varastotilojen lämpötilat olivat tarkastushetkellä asianmukaiset, yhdellä 

toimijalla lämpötila oli tarkastushetkellä korkeampi, kuin omavalvontasuunnitelmassa esi-
tetty raja-arvo. Tässä kohteessa omavalvontakirjanpidossa oli kuitenkin myös tarkastus-
päivänä kirjattu asianmukainen säilytyslämpötila.  

 
 3) Toimenpiteet varastoinnin aikana 
 
 Kaikilta toimijoilta puuttui omavalvontasuunnitelmasta kuvaus varastoinnin aikana suori-

tettavista toimenpiteistä. Tällöin myös käytännön toteutuksen kirjauksissa oli puutteita. 
 
 4) Vesitutkimukset 
 
 Kaikissa omavalvontasuunnitelmissa oli kuvausta toiminnassa käytettävän veden laadun 

seurannasta. Tutkitut vedet täyttivät talousveden laatuvaatimukset ja laatusuositukset tut-
kittujen ominaisuuksien osalta. Näytteet olivat aistinvaraisen arvioinnin perusteella laadul-
taan hyviä. 

     
 5) Siivous 
 
 Kahdella toimijalla oli omavalvonnassa riittävä siivoussuunnitelma, yhdellä toimijalla 

suunnitelma oli puutteellinen. Kahdella toimijalla siivouksen toimivuutta on arvioitu, kirja-
uksia on tehtynä yhdellä toimijalla. Kahdella toimijalla tuotantotilojen ja varastojen kunto 
sekä puhtaus oli hyvä, yhdellä toimijalla tilojen pintamateriaalit eivät ole helposti puhtaana 
pidettäviä. 
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Jatkotoimen- 
piteet Projektiin osallistuneiden kasvisten käsittelytilojen toimijoiden omavalvontasuunnitelmissa 

ja käytännön toteutuksissa on vielä kehitettävää toiminnan saamiseksi elintarvikemäärä-
ysten mukaisiksi. Projektissa saatua tietoa hyödynnetään suunnattaessa toimijoille annet-
tavaa neuvontaa ja ohjausta sekä kehotuksia, joilla toiminta voidaan saada elintarvike-
määräysten mukaiseksi.   

  
 
 
 
 Yhteenvedon laati 

terveystarkastaja Vesa Riepponen 
 

 


